ROTARY INTERNATIONAL DISTRICT2760 2019-20
ガバナー 伊藤 靖祐

GOVERNOR YASUSUKE ITO

         〒460-0003 名古屋市中区錦二丁目 15番 15号 豊島ビル 3階

  TEL: 052-201-2760 FAX: 052-201-1670
 E-mail: governor19-20@rotary2760.org

２０２０年３月１７日

国際ロータリー第２７６０地区

ロータリークラブ 会員各位

国際ロータリー第２７６０地区

ガバナー 伊藤靖祐

地区幹事 南村朋幸

ホノルル国際大会におけるガバナーナイト、ゴルフに関するガバナーコメント

 春寒次第にゆるみ暖かさがましてきました。平素は、ロータリー活動にご協力を賜り厚くお

礼申し上げます。

現在、新型コロナウイルスが私たちの生活のあらゆる側面にリアルタイムで影響を及ぼして

おり、ロータリー活動は通常と異なる事態に直面しています。３月１５日付でマローニーＲＩ

会長より６月のホノルル国際大会を開催する予定であるとメールが来ていますが、同時にその

メールには「すべての参加者の安全を確保するため、今後も綿密に国際大会の計画を検討して

いくことをご承知おきください。世界保健機関（ＷＨＯ）や米国疾病対策センター（ＣＤＣ）

など、世界で最も信頼される情報源を注視しつつ、皆さまと皆さまのご家族が大会参加に関し

て何が最善であるかを決定できるようにしたいと考えております。」と書かれております。

 国際大会の中止の決定がされた場合、当地区のガバナーナイト、ゴルフは中止としますが、

時々刻々と状況が変化する事を鑑み、ＲＩの公式声明を待たず、地区として４月末までに日本

政府の方針とハワイ州政府の方針及び状況を勘案して独自に決定することもありますのでご承

知おきください。

 旅行会社のＪＴＢによりますと、日本からハワイの入国制限が出た場合のエアチケットはキ

ャンセル料がかかることなくキャンセルできる可能性が高い、また国際ロータリーが国際大会

を中止したとの公式声明があればキャンセル料が軽減される可能性が高いとの報告がありまし

た。従いまして、参加予定の皆さまにおかれましては、参加不参加の判断はしばらくお待ちい

ただけますようお願い申し上げます。